
                            A p f e l t u r n i e r   2 0 2 5 
                                             
                                        16.8.2025
                                        St. Tönis

Recurve Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 13a Reck, Philip                        TuS Grün-Weiß Holten             328 323             24  9  651
  2 18b Gassner, Marvin                     VfR Fischeln                     325 323             22  7  648
  3 16b Schmitz,  Christian                 Hellerhofer SV                   329 319             20  7  648
  4 18b Bayer, Robin                        SFT St. Tönis                    316 315             16  5  631
  5  5a Brünker, Markus                     PSV Mönchengladbach              319 307             21  5  626
  6  6b Heße, Christian                     TuS Grün-Weiß Holten             305 319             20  3  624
  7 14b Schuld, Christian                   TuS Grün-Weiß Holten             314 308             20  6  622
  8  7a Stredder, Kai                       PSV Mönchengladbach              310 311             17  6  621
  9 13d Mustereit, Bastian                  SFT St. Tönis                    298 306             17  6  604
 10 11c Möller, Markus                      BSC Essen                        291 306             12  5  597
 11 12a Wahl, David                         VfR Fischeln                     298 295             13  3  593
 12 10b Althoff, Simon                      BSC Essen                        302 276              9  1  578
 13 17b Dechant, Rene                       BSC Essen                        271 289              8  4  560
 14 17a Glitt, Lukas                        St. Donatus                      285 265              7  2  550
 15 17a Woropaj, Rafael                     SFT St. Tönis                    264 277              9  0  541
 16  8b Pierkes, Roland                     SFT St. Tönis                    271 243              5  1  514
 17  6d Kästel, Michael                     Bogenteam Cölln                  250 254              2  0  504
 18 10c Hammans, Ingo                       SFT St. Tönis                    226 275              6  0  501
 19 16c Diekmann, Stefan                    TuS Grün-Weiß Holten             260 224              5  1  484
 20  5b Marquardt, Fabian                   TuS Grün-Weiß Holten             223 233              4  1  456

Recurve Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 16d Weidenstraß, Renate                 Hellerhofer SV                   314 299             18  7  613
  2 10a Lamijon, Regine                     BSC Essen                        289 276             13  2  565
  3 18c Hankamer, Katrin                    TuS Grün-Weiß Holten             278 279              6  2  557
  4 19b Wienen, Franziska                   TuS Grün-Weiß Holten             257 285             10  3  542
  5  7c Kuhlmann, Jasmin                    SFT St. Tönis                    243 276              7  2  519
  6 12d Stahlschmidt, Rabea                 BSC Kreuztal                     260 249              7  3  509
  7 13d Cvetkovic, Viktoria                 SFT St. Tönis                    186 196              2  1  382
  8 14d Eyshynska, Lalita                   BSC Essen                        144 158              2  0  302

Recurve Junioren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 14a Landwehrs, Helena                   SFT St. Tönis                    340 333             33 14  673
  2 15a Floeth, Jakob                       SFT St. Tönis                    317 323             22  6  640
  3 16a Kolfenbach, Isabel                  SFT St. Tönis                    307 289             18  2  596
  4 13b Müller, Lena                        VfR Fischeln                     304 282             10  2  586
  5 11b Atik, Lina-Melek                    VfR Fischeln                     287 287              9  1  574
  6 16b Meyering, Sarah                     SFT St. Tönis                    285 283              8  1  568
  7  7a Manthey, Emma                       TuS Grün-Weiß Holten             208 234              4  1  442

Recurve Master Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  8b Laarmanns, Klaus                    Rot-Weiß Geldern                 319 316             16  2  635
  2  9c Rheims, Jörg                        SFT St. Tönis                    312 322             26  5  634
  3 12c Winkelmolen, Frank                  BSC Louisendorf                  317 315             19  9  632
  4  8d Hannig, Michael                     VfR Fischeln                     313 306             20  5  619
  5  9d Sigismund,Michael                   Remscheider SV                   313 305             12  4  618
  6 11d Gehrke, Arnd                        SFT St. Tönis                    303 306             12  3  609
  7 14c Fischer, Ralf                       Lüttelbracht-Genholt             299 302             13  3  601
  8 15a Müller, Matthias                    VfR Fischeln                     284 258              1  3  542
  9 15b Weitauer, Hansjörg                  TuS Grün-Weiß Holten             266 273              4  1  539
 10 15d Hein, Manfred                       SFT St. Tönis                    242 276              3  0  518
 11  6c Hettinger, Stefan                   Lüttelbracht-Genholt             235 247              5  0  482
 12 18c Biß, Manuel                         TV Schiefbahn                    244 236              5  1  480
 13  9b Bollen, Norbert                     Rot-Weiß Geldern                 218 171              1  0  389

Recurve Master Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  4b Lohkamp, Elke                       Bogenteam Cölln                  325 324             26  9  649



  2  6d Schwarzer, Iris                     SFT St. Tönis                    316 312             15  5  628
  3 10c Rasic, Sabine                       VfR Fischeln                     303 302              9  4  605
  4 13b Landwehrs, Katja                    SFT St. Tönis                    307 295             11  2  602
  5  4d Laarmanns, Daniela                  Rot-Weiß Geldern                 292 307              7  2  599
  6 12b Kirschner, Monika                   SFB Geldern Walbeck              295 302              6  1  597
  7  7b Freitag, Christel                   Bogenteam Cölln                  299 286             10  1  585
  8 17c Hinrichs, Anke                      VfR Fischeln                     277 277              8  3  554
  9 13c Stahlschmidt, Monika                BSC Kreuztal                     228 265              4  1  493
 10  5d Kochan, Kathrin                     Bogenteam Cölln                  204 207              6  2  411

Recurve Senioren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 13c Walter, Udo                         SFT St. Tönis                    301 312             12  3  613
  2 19c Weber, Jens                         TV Schiefbahn                    301 310             17  4  611
  3  7c Buhl, Udo                           St. Donatus                      305 298              9  2  603
  4 14a Zajac, Hans-Joachim                 RTV Rheydt                       284 298             13  5  582
  5  4a Michler, Norbert                    BSC Essen                        300 279             11  2  579
  6 15d Wesch, Bruno                        Rot-Weiß Geldern                 272 283              6  0  555
  7  5b Alberts, Alfons                     BSC Essen                        272 258              9  3  530
  8 18d Haffke, Heinz                       Remscheider SV                   257 248              9  1  505
  9 10d Stahlschmidt, Bernd                 BSC Kreuztal                     235 243              1  0  478
 10  5a Millan, Alvaro                      BSC Essen                        199 196              2  0  395

Compound Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  2d Rensmann, Dirk                      DJK Coesfeld                     354 359             65 38  713
  2  3a Budde, Martin                       DJK Coesfeld                     352 354             58 30  706
  3  2a Böing, Daniel                       CdB Marl                         345 350             48 22  695
  4  2c Cronenberg, Tobias                  Hellerhofer SV                   337 336             36  8  673
  5  1b Ries, Michael                       BSV Eversael                     323 340             34 11  663
  6  1c Cassian, Jungen                     TuS Grün-Weiß Holten             284 312             12  4  596

Compound Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  2d Cox, Nathalie                       Xantener Querschießer            338 347             41 15  685
  2  4d Mumme, Petra                        Xantener Querschießer            335 340             34 14  675
  3  3a Gärtner, Lisa-Sophia                BSG DU Buchholz                  320 304             20  7  624

Compound Master Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  2c van Lier, Michael                   Team Bowjob                      351 354             57 30  705
  2  1a Terwey, Andreas                     DJK Coesfeld                     350 350             53 26  700
  3  1d Koppers, Detlef                     SFB Geldern Walbeck              344 345             43 17  689
  4  2a Adolphy, Frank                      BSC Essen                        339 342             41 13  681
  5  3b Tellmann, Rainer                    Lüttelbracht-Genholt             318 315             22 10  633

Compound Senioren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  3d Reif, Doris                         BSV Eversael                     343 349             48 19  692
  2  1d Laux, Bernward                      Hellerhofer SV                   319 324             25  9  643
  3  3c Klann, Karl                         SFT St. Tönis                    299 318             21  6  617
  4  4c Thomas, Ursula                      SFT St. Tönis                    297 299              7  3  596

BoV Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  5c Heydasch, Timo                      ETG Wuppertal                    317 309             17  8  626
  2 14d Lieps, Dennis                       SFB Geldern Walbeck              305 301             11  4  606
  3 12a Hüsch, Florian                      Xantener Querschießer            248 265              8  0  513
  4 15b Barra, Dominik                      SFB Geldern Walbeck              241 247              6  3  488
  5  6a Neu, Daniel                         BSV Eversael                     218 243              3  0  461
  6 13a Leonow, Denis                       BSC Louisendorf                  240 206              3  0  446
  7 19d Achterberg, Stefan                  SFB Geldern Walbeck              197 194              2  0  391



BoV Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 10a Reimer, Susanne                     SFB Geldern Walbeck              293 285              4  3  578
  2 11a Baumans, Melanie                    SFB Geldern Walbeck              275 302             12  6  577
  3  8a Hippler, Christiane                 BSV Eversael                     243 221              5  3  464
  4 11b Schürmann, Monja                    BSC Essen                        211 226              4  1  437

BoV Jugend  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 18a Paziener, Charlotte                 ETG Wuppertal                    287 257             10  2  544
  2 15c Paziener, Amelie                    ETG Wuppertal                    217 201              2  2  418
  3 16d Malik, Finn                         BSV Eversael                     194 191              3  1  385

BoV Master Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  6b Kellendonk, Werner                  Xantener Querschießer            278 298              6  2  576
  2 17c Schulze, Peter                      Xantener Querschießer            291 260             10  2  551
  3 17d Faupel, Thomas                      SV Sturm 03 Uedem                273 248              4  1  521
  4 16c Lehmacher, Hartmut                  Bogen 08 Siegburg                237 269             15  0  506
  5  8c Aslanoglu, Heiko                    ETG Wuppertal                    253 234              3  0  487
  6 12b Peeters, Johannes                   SFT St. Tönis                    233 234              6  3  467
  7  9d Reimer, Lars                        SFB Geldern Walbeck              227 222              2  0  449
  8  6c Hütz, Oliver                        BSC Louisendorf                  201 208              1  0  409
  9 14b Cox, Peter                          Xantener Querschießer            193 210              4  2  403
 10 15c van Thiel, Thomas                   SV Sturm 03 Uedem                138 158              3  1  296

BoV Master Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  6a Paziener, Birgit                    ETG Wuppertal                    261 272              6  0  533
  2 12c Haffke, Heike                       Remscheider SV                   263 250              4  0  513
  3  8c Schneiders, Sabine                  Gut Schuss Brüggen               221 234              0  0  455
  4  9a Loeff, Anja                         Gut Schuss Brüggen               203 217              3  1  420
  5  8d van den Hurk, Christa               SFB Geldern Walbeck               96 128              0  0  224

BoV Senioren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  9c Kerlen, Ernst                       BSV Eversael                     273 265              5  1  538
  2 17d Sültenfuß, Marcel                   BSG DU-Buchholz                  264 267              1  1  531
  3 11d Brosen, Kurt                        SFB Geldern Walbeck              257 249              6  0  506
  4 16a Beckmanns, Joachim                  TV Schiefbahn                    241 236              4  2  477
  5 18a Kempka, Klaus                       SV Sturm 03 Uedem                231 222              2  1  453
  6 10b Wilde, Detlef                       SFB Geldern Walbeck              216 231              3  2  447
  7  8a Koslowski, Artur                    Hellerhofer SV                   220 200              4  1  420
  8  7b Haller, Dieter                      BSG DU Buchholz                  203 205              2  1  408
  9  5c Michelis, Kurt                      BSC Louisendorf                  192 202              1  0  394
 10  4c Jännichen, Klaus                    BSV Eversael                     108 124              1  0  232

18m  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 20b Jansen, Maximilian                  SFT St. Tönis                    320 316             14  4  636
  2 20d Bauhaus, Yvo                        Xantener Querschießer            312 316             15  4  628
  3 20a Bauhaus, Melanie                    Xantener Querschießer            298 303              7  0  601
  4 20b Piotrowski, Kathrin                 Rot-Weiß Geldern                 297 294              9  3  591
  5 20d Deckers, Peter                      Rot-Weiß Geldern                 290 291              8  3  581
  6 20a Leonow, Angelie                     BSC Louisendorf                  259 297             13  2  556
  7 19c Bongers, Stefanie                   Rot-Weiß Geldern                 260 291              7  0  551
  8 20c Kurzydem, Ralf                      SFT St. Tönis                    221 229              2  1  450
  9 19b Kurzydem, Ralf                      SFT St. Tönis                    228 217              4  1  445
 10 19a Morsnowski, Michael                 SFT St. Tönis                    180 178              1  0  358

Mannschaft Recurve Verein

 PL MANNSCHAFT                          G STN TEILNEHMER                               SUMME
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ----------



  1 SFT St. Tönis                       1 14a Landwehrs, Helena                    673
                                        1 15a Floeth, Jakob                        640
                                        1 16a Kolfenbach, Isabel                   596  1909

  2 TuS Grün-Weiß Holten                2 13a Reck, Philip                         651
                                        2  6b Heße, Christian                      624
                                        2 14b Schuld, Christian                    622  1897

  3 Rot-Weiß Geldern                    2  8b Laarmanns, Klaus                     635
                                        2  4d Laarmanns, Daniela                   599
                                        2 15d Wesch, Bruno                         555  1789

  4 VfR Fischeln                        2 12a Wahl, David                          593
                                        2 13b Müller, Lena                         586
                                        2 11b Atik, Lina-Melek                     574  1753

  5 Bogensportclub Essen                2 11c Möller, Markus                       597
                                        1 10b Althoff, Simon                       578
                                        2 10a Lamijon, Regine                      565  1740

  6 Bogenteam Cölln                     2  4b Lohkamp, Elke                        649
                                        2  7b Freitag, Christel                    585
                                        2  6d Kästel, Michael                      504  1738

  7 Remscheider Schützenverein          2  9d Sigismund,Michael                    618
                                        2 12c Haffke, Heike                        513
                                        2 18d Haffke, Heinz                        505  1636

  8 BSC Kreuztal                        2 12d Stahlschmidt, Rabea                  509
                                        2 13c Stahlschmidt, Monika                 493
                                        2 10d Stahlschmidt, Bernd                  478  1480

Mannschaft Compound Verein

 PL MANNSCHAFT                          G STN TEILNEHMER                               SUMME
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ----------
  1 DjK Coesfeld                        2  2d Rensmann, Dirk                       713
                                        2  3a Budde, Martin                        706
                                        2  1a Terwey, Andreas                      700  2119

Mannschaft BoV  Verein

 PL MANNSCHAFT                          G STN TEILNEHMER                               SUMME
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ----------
  1 SFB Gelder- Walbeck                 1 14d Lieps, Dennis                        606
                                        1 11a Baumans, Melanie                     577
                                        1 15b Barra, Dominik                       488  1671

  2 ETG Wuppertal                       2 18a Paziener, Charlotte                  544
                                        2  6a Paziener, Birgit                     533
                                        2  8c Aslanoglu, Heiko                     487  1564

  3 Xantener Querschießer               1 17c Schulze, Peter                       551
                                        1 12a Hüsch, Florian                       513
                                        1 14b Cox, Peter                           403  1467

  4 BSV Eversael                        1  8a Hippler, Christiane                  464
                                        1  6a Neu, Daniel                          461
                                        1 16d Malik, Finn                          385  1310

  5 Sturm 03 Uedem                      1 17d Faupel, Thomas                       521
                                        1 18a Kempka, Klaus                        453
                                        1 15c van Thiel, Thomas                    296  1270

  6 BSC Louisendorf                     1 13a Leonow, Denis                        446
                                        1  6c Hütz, Oliver                         409
                                        1  5c Michelis, Kurt                       394  1249


